
 

 

 

 

 

 

 

Via Francesco Baracca, 80 - 10095 Grugliasco (TO) - Tel. 011 4113334  -  C.F.: 86010690013  
e-mail: TOTF10000X@istruzione.it   -  PEC TOTF10000X@pec.istruzione.it - web: www.itismajo.it 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni – Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Codice meccanografico: TOTF10000X  

 
 

Grugliasco, 04/02/2019        

Prot. digitale (vedi segnatura)                       Agli Atti 

Rif. R. A. (uff. cont.)          Al Sito Web 

                                      Alla Bacheca WEB     

            All’Albo 

DETERMINA N° 5 

  

OGGETTO : Acquisto targhe Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base- Modulo: “3MLAB_MATEMATICAMENTEMAJO”  

§ AVVISO MIUR PROT. N. AOODGEFID/37944 DEL 12/12/2017  

§ PROGETTO 10.8.1.B1-FESRPON-PI-2018-19 

§ AUTORIZZAZIONE PROTOCOLLO AOODGEFID/9893 DEL 20/4/18 

§ CUP C28G17000070007 

§ CIG  Z8726EFF14 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

• Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”e ss.mm.ii.;  

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

• Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

• Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che sostituisce integralmente il D.Lgs. n. 163/2006; 

• Visto il Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

• Visto l’art. 36 comma 2 del D. Lgs. N° 50/2016; 

• Viste le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016; 

 

 

 

 

Protocollo 0000828/2019 del 04/02/2019



• Vista la Nota MIUR n. 31732 del 25/7/2017 con oggetto Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588.  

• Visto il Piano dell’offerta formativa per il triennio 2016/2019 e l’aggiornamento per il corrente a.s. proposto 

dal Collegio Docenti con delibera n° 31 del 25/10/2017 e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 43 

del 25/10/2017; 

• Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 08/02/2018, di approvazione del Programma Annuale per 

l’Esercizio finanziario 2018; 

• Vista la disponibilità di fondi nel Programma Annuale 2018 Progetto P108 “Matematicamentemajo” alla voce  

3.4.1; 

• Visto l’art. 36 comma 2 lettera A del D. Lgs 50/2016, che consente l’affidamento diretto per la fornitura di beni 

e servizi di importi inferiori a € 40.000,00; 

• Vista la necessità di acquistare n. 2 targhe da affiggere nelle aree predisposte all’interno ed esterno 

dell’Istituto, rispettivamente n. 1 targa in alluminio stampa a colori misure 30x40 e  n. 1 targa in plexi a colori 

misure 20x30 e altro materiale per la pubblicità; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

di procedere affidamento diretto, previa indagine di mercato sul MEPA per la fornitura di n. 2 targhe, per la 

pubblicizzazione del Progetto di cui all’oggetto;  

 

Art. 2 Importo. 

di stabilire nella misura di € 300,54 al netto di IVA l’importo della fornitura; 

 

Art. 3 Modalità di pagamento 

che il pagamento del corrispettivo stabilito avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica e 

previa verifica della regolarità della fornitura; 

 

Art. 4 Copertura finanziaria 

di autorizzare la relativa spesa a carico del Programma Annuale 2018 Progetto P108 “Matematicamentemajo” 

alla voce  3.4.1; 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del 

Dirigente Scolastico;  

 

Art. 6 Responsabile del Trattamento dei dati 

Il Responsabile del trattamento dei dati è il Dsga, sig. Vincenzo Petullà; 

 

Art. 7 Pubblicità 

il presente atto, divenuto esecutivo in data odierna, verrà pubblicato all’albo informatico della scuola per una 

durata di 15 giorni. 

 

                                            La Dirigente Scolastica  

                                 Tiziana CALANDRI 

                                       Firmato digitalmente 


		2019-02-04T14:10:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Prof.ssa Tiziana CALANDRI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateTIZIANA CALANDRI




